8
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN TÂN BÌNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  964/GDĐT

V/v triển khai thực hiện truyền thông Tháng hành động vì môi trường và Ngày Quốc tế đa dạng sinh học

	   Tân Bình, ngày  18   tháng  6  năm 2024

 Kính gửi:

· Hiệu trưởng các trường MN-TH-THCS (CL và NCL);
· Quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập;
Căn cứ Công văn số 3608/SGDĐT-CTTT ngày 13 tháng 6 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về triển khai tài liệu truyền thông Tháng hành động vì môi trường và Ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 2024.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị cán bộ quản lý các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở; quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập (sau gọi chung là Thủ trưởng các đơn vị) triển khai thực hiện các nội dung sau:
1. Thủ trưởng đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn số 3608/SGDĐT-CTTT ngày 13 tháng 6 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về triển khai tài liệu truyền thông Tháng hành động vì môi trường và Ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 2024 (đính kèm Công văn số 3608/SGDĐT-CTTT ngày 13 tháng 6 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố và Công văn số 5060/STN-CCBVMT ngày 29/5/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường  về tài liệu hỗ trợ truyền thông Tháng hành động vì môi trường và Ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 2024 ).
2. Thủ trưởng các đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch, nội dung truyền thông về bảo vệ môi trường phù hợp với đặc điểm, tình hình của đơn vị. Sử dụng bộ tài liệu truyền thông do Sở tài nguyên và Môi trường biên soạn. Quét mã QR đính kèm Công văn số 3608/SGDĐT-CTTT ngày 13 tháng 6 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố để tải tài liệu phục vụ cho công tác truyền thông.
3. Tổ chức truyền thông dưới nhiều hình thức đa dạng, phong phú như chạy bảng tin điện tử, bảng tin truyền thông tại đơn vị, thông qua mạng xã hội.

4. Báo cáo tình hình tổ chức thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 04 tháng 7 năm 2024 đề tổng hợp báo cáo Sở (người nhận: Ông Nguyễn Hữu Nghị, chuyên viên).

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở GDĐT (P.CTTT);
- TTUB: PCT/VX;

- VPUB: CVP, PCVP/VX;

- BLĐ P.GDĐT;

- Lưu: VT, Nghị.
	 KT.TRƯỞNG PHÒNG
 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Đức Anh Khoa

8